O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de 

contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no 

valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato. 

8 - DO VALOR ESTIMADO 
8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 71.792,27 (setenta e um mil e 

setecentos e noventa e dois reais e vinte e sete centavos), conforme encontra-se 

autuado no processo, estando disponível para consulta de quaisquer interessados. 

9 - DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
9.1. A dotação orçamentária para cobrir eventuais despesas decorrente desta 

contratação estão previstas no presente exercício nas rubricas nº:

[...]

A definição das quantidades a serem contratadas foi obtida por meio de 
levantamento dos veículos da frota do Município de Estrela do Indaiá, que tiveram 
seus seguros vencidos e veículo adquirido neste interstício.  

4 - ESTIMATIVA DO POSSÍVEL VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
4.1. O valor aproximado será R$ 71.792,27 (setenta e um mil e setecentos e noventa e 
dois reais e vinte e sete centavos), conforme pesquisa de preços com mapa 
comparativo realizado pelo Departamento Municipal Compras. 

5 - PARCELAMENTO DA SOLUÇÃO: 

SIM 

NÃO 

JUSTIFICATIVA: 

O serviço de seguro será divido em itens, em quantidades iguais ao número de